

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	04250278380397/4250278300005/276
GTIN der Artikeleinheit	04250278380397
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.01.2021 00:01
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4250278300005
Datenverantwortlicher: Name	Süd-Eis GmbH & Co. KG
<i>Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen</i>	
<i>Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen (Nr.:1 / 999)</i>	
Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen	1
Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen: Art	Für internen Gebrauch 1 (FOR_INTERNAL_USE_1)
Artikelkurzbeschreibung (de)	Sommerland Pistazie Dose 3x 5,0 L
Artikelkurzbeschreibung (en)	Sommerland pistachio box 3x 5,0 L
Basisartikel	Nein (false)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	17.12.2017 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	18.12.2017 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	1006
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Community	Germany (DE)
<i>Vorgesehene Publizierungsziele</i>	
<i>Vorgesehenes Publizierungsziel (Nr.:1 / 999)</i>	
Vorgesehenes Publizierungsziel	4057573000001
Artikelebene	Karton (CASE)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	1006
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000215
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute</i>	
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:1 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Verzehrbarekeit (20000061)
GPC Attribut Wert: Code	FERTIG ZUM SERVIEREN (30001976)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:2 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Fettgehalt (20000123)
GPC Attribut Wert: Code	NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:3 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Art von Speiseeis (20000087)
GPC Attribut Wert: Code	SPEISEEIS (30001290)
<i>Vertriebskanal</i>	
<i>Vertriebskanal (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
<i>Produktgruppenangaben</i>	
<i>Produktgruppenangaben (Nr.:1 / 999)</i>	
Code der Artikelgruppe	50192303
Beschreibung der Artikelgruppe	Aromatisiertes Speiseeis
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	15
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Liter (LTR)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	3 x 5 Liter
Bruttogewicht	7530
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	7125
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Vertriebsart</i>	
<i>Vertriebsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	Sommerland Eis

04250278380397/4250278300005/276

Submarke	Sommerland Eis
Artikelkurzbeschreibung (de)	Sommerland Pistazie Dose 3x 5,0 L
Artikelkurzbeschreibung (en)	Sommerland pistachio box 3x 5,0 L
Funktionsbezeichnung (de)	Speiseeis
Funktionsbezeichnung (en)	ice cream
<b>Artikelbeschreibung</b>	
Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)	
Artikelbeschreibung	Speiseeis zum Portionieren
Artikelbeschreibung (Nr.:2 / 999)	
Artikelbeschreibung	scooping ice cream
<b>Suchbegriffe / Schlagworte</b>	
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:1 / 999)	
Suchbegriffe / Schlagworte	Speiseeis Eis Pistazie
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:2 / 999)	
Suchbegriffe / Schlagworte	ice cream pistachio
<b>Suchbegriffe / Schlagworte</b>	
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:1 / 999)	
Suchbegriffe / Schlagworte	Speiseeis Eis Pistazie
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:2 / 999)	
Suchbegriffe / Schlagworte	ice cream pistachio
<b>Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben</b>	
Chargenführung	Ja (true)
<b>Datumsangabe auf Verpackung: Art</b>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	720
Größenbezeichnung (de)	3 x 5 Liter
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
<b>Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene</b>	
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein (false)
<b>Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel</b>	
Maße: Höhe	205
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	235
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	448
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Lagerstapelfaktor	9
<b>Datenträger: Code der Art</b>	
Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
<b>Verpackungsinformation</b>	
Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackungsmaterial (Nr.:1 / 999)	
Verpackungsmaterial: Code	Andere Wellpappe (CORRUGATED_BOARD_OTHER)
Verpackungsmaterial: Menge (Nr.:1 / 999)	
Verpackungsmaterial: Menge	208
Verpackungsmaterial: Menge Maßeinheit	Gramm (GRM)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	63
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	9

04250278380397/4250278300005/276

Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage	7
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	474,39
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1,99
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Meter (MTR)
Case Level Non GTIN: Breite	0,8
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Meter (MTR)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1,2
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Meter (MTR)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Mindestbestellmenge	1
Verfügbarkeitsdatum (-zeit) für den Verbraucher	19.12.2014 00:00
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.:1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Gefrorenes Produkt (FRO)

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO_CONTAINS_ERROR
Aktion erforderlich	Ja (true)
Exception empfangen	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Item Formerly Released	Ja (true)
Auf Validierungs-Taskliste	Nein (false)
Erstellt von	Denis/4250278300005
Erstellt am	20.07.2021 12:30
Letzte Änderung von	MM/4250278300005
Geändert am	16.11.2023 13:14
Letzte Änderung durch Benutzer	MM/4250278300005
Letzte Änderung durch Benutzer am	16.11.2023 13:14

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	04250278310066/4250278300005/276
GTIN der Artikeleinheit	04250278310066
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.01.2021 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4250278300005
Datenverantwortlicher: Name	Süd-Eis GmbH & Co. KG
<i>Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen</i>	
<i>Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen (Nr.:1 / 999)</i>	
Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen	1
Zusätzliche Identifikation des Datenverantwortlichen: Art	Für internen Gebrauch 1 (FOR_INTERNAL_USE_1)
Artikelkurzbeschreibung (de)	Sommerland Eis Pistazie Dose Stk
Artikelkurzbeschreibung (en)	Sommerland pistachio box pcs.
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	17.12.2017 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	18.12.2017 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	1006
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Community	Germany (DE)
<i>Vorgesehene Publizierungsziele</i>	
<i>Vorgesehenes Publizierungsziel (Nr.:1 / 999)</i>	
Vorgesehenes Publizierungsziel	4057573000001
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	1006
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000215
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute</i>	
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:1 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Verzehrbarekeit (20000061)
GPC Attribut Wert: Code	FERTIG ZUM SERVIEREN (30001976)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:2 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Fettgehalt (20000123)
GPC Attribut Wert: Code	NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:3 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Art von Speiseeis (20000087)
GPC Attribut Wert: Code	SPEISEEIS (30001290)
UNSPSC Klassifikation	Flavored ices or ice cream or ice cream desserts or frozen yogurts (50192303)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Vertriebskanal</i>	
<i>Vertriebskanal (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
<i>Produktgruppenangaben</i>	
<i>Produktgruppenangaben (Nr.:1 / 999)</i>	
Code der Artikelgruppe	50192303
Beschreibung der Artikelgruppe	Aromatisiertes Speiseeis
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kombinationsartikel	Nein (FALSE)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.:1 / 999)</i>	

04250278310066/4250278300005/276

Importklassifikation: Wert	21050010
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<b>Nettofüllmenge</b>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	5
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Liter (LTR)
<b>Bruttogewicht</b>	
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	2375
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<b>Grundpreisrelevante Füllmenge</b>	
<i>Grundpreisrelevante Füllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Grundpreisrelevante Füllmenge	5
Grundpreisrelevante Füllmenge: Maßeinheit	Liter (LTR)
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Süd-Eis
Hersteller: GLN	4250278300005
<b>Vertriebsart</b>	
<i>Vertriebsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	Sommerland Eis
Markeninhaber: GLN	4250278300005
Markeninhaber: Name	Süd-Eis
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Eis Pistaziengeschmack
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:2 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Pistachio flavoured ice cream
Artikelkurzbeschreibung (de)	Sommerland Eis Pistazie Dose Stk
Artikelkurzbeschreibung (en)	Sommerland pistachio box pcs.
Funktionsbezeichnung (de)	Speiseeis
Funktionsbezeichnung (en)	ice cream
<b>Artikelbeschreibung</b>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Speiseeis zum Portionieren
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	scooping ice cream
<b>Marketingbotschaft des Artikels</b>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	bestes Preis-Qualitätsversprechen
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:2 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	best price quality promise
<b>Fremdsprachlicher Text auf Produkt</b>	
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:1 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Deutsch (de)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:2 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Englisch (en)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:3 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Französisch (fr)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:4 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Niederländisch (nl)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:5 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Dänisch (da)
<i>Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:6 / 999)</i>	
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Chinesisch (zh)
<b>Label: Beschreibung</b>	

<i>Label: Beschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Label: Beschreibung	Auf dem Deckel der Verpackung ein vollformatiges in-mould-labeling.
<i>Label: Beschreibung (Nr.:2 / 999)</i>	
Label: Beschreibung	A full-size in-mold labeling on the lid of the packaging.
<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Verwendungshinweise für den Konsumenten	Aufgetaute Ware nicht wieder einfrieren.
<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:2 / 999)</i>	
Verwendungshinweise für den Konsumenten	Do not re-freeze thawed goods.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Lagerung, Transport und Verwendung bei mindestens -18°C.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:2 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Storage, transport and use at -18 ° C or lower.
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Süd-Eis GmbH & Co KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Wasserwerkstraße 103 49086 Osnabrück Deutschland
<i>Suchbegriffe / Schlagworte</i>	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Speiseeis Eis
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:2 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	ice cream
Verkaufsbereich	Bedientheke (wo nach Kundenwunsch portioniert wird) (SERVICE_COUNTER)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	<a href="https://de-de.facebook.com/Sommerland.Eis">https://de-de.facebook.com/Sommerland.Eis</a>
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:2 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	<a href="http://www.sommerland-eis.com">http://www.sommerland-eis.com</a>
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:3 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	<a href="http://www.sued-eis.com">http://www.sued-eis.com</a>
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	bestes Preis-Qualitätsversprechen
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:2 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	best price quality promise
<i>Suchbegriffe / Schlagworte</i>	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Speiseeis Eis
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:2 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	ice cream
<b>Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben</b>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
<i>Herkunftsort / Herkunftsangabe</i>	
<i>Herkunftsort / Herkunftsangabe (Nr.:1 / 999)</i>	
Herkunftsort / Herkunftsangabe	Deutschland
Land der letzten Bearbeitung	Deutschland (276)
<i>Produktionsort</i>	
<i>Produktionsort (Nr.:1 / 999)</i>	
Produktionsort	Nicht IFS-Zertifizierte Produktionsstätte!
<i>Produktionsort (Nr.:2 / 999)</i>	
Produktionsort	Not IFS certified production
Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Nicht Bio (5)

# Datumsangabe auf Verpackung: Art

<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	720
Größenbezeichnung (de)	5 Liter
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Pistazie und daraus gewonnene Erzeugnisse (ST)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Walnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:6 / 999)</i>	
Allergen: Code	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

## Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Sortimentsgruppe	Speiseeis und Speiseishalberzeugnisse (19)
Anzahl der Portionen pro Packung	45
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.:1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	scooping ice cream
Zubereitungsanweisungen	Ausportionieren
Verzehrtemperatur (Min.) [°C]	-18
Verzehrtemperatur (Max.) [°C]	-18
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
Energie [kcal]	90
Energie [kJ]	376
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4,0



Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	12,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	11,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,09
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.:1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: MOLKENERZEUGNIS (LAKTOSE, MILCHEIWEIß), entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Emulgator: pflanzliche Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl; Meersalz, Farbstoff: kupferhaltiger Komplex der Chlorophylline, Kurkumin; Aroma. Glutenfrei. Kann Spuren von HASELNÜSSEN, PISTAZIEN, SOJA, WALNÜSSEN und ERDNÜSSEN enthalten.
<i>Zutatenliste (Nr.:2 / 999)</i>	
Zutatenliste	Ingredients: WHEY PRODUCT (LACTOSE, MILK PROTEIN), skimmed MILK, sugar, coconutfat, glucose-fructose-syrup, emulsifier: nutrient mono- and diglyceride of fatty acids; stabilizier: locust bean gum, guar seed grain; sea salt, colorant: copper-containing complexes of chlorophyllins, curcumin; flavour. Glutenfree. Can contain traces of HAZELNUTS, PISTACHIO, SOYA, WALNUTS and PEANUTS.
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1 / 50)</i>	
Klasse	Farbstoffe (COLOUR)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)</i>	
Klasse	Emulgatoren (EMULSIFIER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:3 / 50)</i>	
Klasse	Stabilisatoren (STABILISER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.:1 / 50)</i>	
E-Nummern	Kupferkomplexe der Chlorophylle und Chlorophylline (E141)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:2 / 50)</i>	
E-Nummern	Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:3 / 50)</i>	
E-Nummern	Guarkernmehl (E412)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:4 / 50)</i>	



E-Nummern	Johannisbrotkernmehl (E410)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:5 / 50)</i>	
E-Nummern	Kurkumin (E100)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Pistazie und daraus gewonnene Erzeugnisse (ST)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Walnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse (SW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.:6 / 999)</i>	
Allergen: Code	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<b>Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische &amp; chemische Eigenschaften</b>	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
<b>Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel</b>	
Maße: Höhe	191
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	230
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	145
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Becher, Schale, Behälter (CU)
<i>Verpackungsmaterial (Nr.:1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Code	Polypropylen (PP) (POLYMER_PP)
<i>Verpackungsmaterial: Menge (Nr.:1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Menge	135
Verpackungsmaterial: Menge Maßeinheit	Gramm (GRM)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE4165427631129
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.:1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Kühlpflichtig (11)
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.:2 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Gefrorenes Produkt (FRO)
Temperaturbedingungen: Code	Tiefgekühlt - konstant -18°C oder kälter (gemäß lokalen Vorschriften) (DEEP_FROZEN)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	-19

04250278310066/4250278300005/276

Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	-18
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]	-19
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]	-18
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]	-19
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]	-18

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	SENT
Freigabe Status	Ja (true)
Aktion erforderlich	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	1
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Item Formerly Released	Ja (true)
Auf Validierungs-Taskliste	Nein (false)
Erstellt von	Denis/4250278300005
Erstellt am	20.07.2021 12:32
Letzte Änderung von	MM/4250278300005
Geändert am	14.11.2023 12:40
Letzte Änderung durch Benutzer	MM/4250278300005
Letzte Änderung durch Benutzer am	14.11.2023 12:39